
令和 8 年 3 月 

ご家族の皆様へ 

 

一泊二日の外泊について 
老人保健施設舞子台 施設長 

春寒の候、皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜りありがとうございます。 

 

この度、ご入所様とご家族様の交流機会をもっていただけるように、 

令和８年 3 月 2 日（月曜日）から、一泊二日の外泊を可能とさせていただきます。 

 

何卒、ご理解・ご協力の程、宜しくお願いします。 

 

  

ご 家 族 様 へ の お 願 い 

■外泊予約：外泊される前日 17 時までに、ご予約（当日はお断り）。 

■外泊予約受付時間：9：00～17：00（この時間以外は予約不可）。 

■外泊期間：一泊二日のみ。 

■外泊対応時間：出発・帰設は、当日・翌日ともに下記の時間内。 

１４:０0～１６:００（16 時以降はご遠慮頂きます） 

 

■入館時は受付にて外泊受付票を必ずご記入ください。 

■外泊時に、受診・薬（目薬）を貰う事は出来ません。 

■外泊当日、ご本人様の体調が思わしくない場合は、中止させて頂きます。 

■感染状況により、急遽、中止をする場合があります。 

■外泊を希望される方は、裏面「外泊について」をご確認いただき、ご

理解・ご納得の上、申請をお願い致します。 

 

■代表の方のみに送付しておりますので、ご親族等での情報共有をお願いし

ます。 



令和 8 年 3 月 

ご家族の皆様へ 

外泊について 

老人保健施設舞子台 

 

 

外泊は、一泊二日とし、事前予約にて可能とさせていただきます。 

外泊を申請される方は、下記を理解し納得の上、申請をお願い致します。 

 

外 泊 申 請 に つ い て  

□  申請は外泊される日の前日 17 時までに、主介護者（キーパーソン）を通

して予約して下さい。 

□  行き・帰りともに 14 時から 16 時まで（16 時には施設帰所）。 

□  事前に食事形態を、療養部へご確認下さい。 

□  外泊時は、お部屋までお迎えをお願いします。 

□  パッド類が必要な場合、職員に声をかけて下さい。 

□  更衣のお手伝いが出来ない事もありますので、羽織もの等ご持参下さい。 

□  車の乗り込みは、家族様等でお願いします。 

□  外泊の同伴者に、発熱や風邪症状がある方はご遠慮下さい。 

□  外泊時に接触した方が、三日以内に発熱した場合はご連絡下さい。 

□  ご本人様が外泊前に、体調不良・発熱等の場合は中止させていただきます。 

□  外泊時の急変・有事の際は施設にご一報下さい。 

□ 外泊時に、受診・薬（目薬等）を貰う事は、出来ません。 

□  当日、受付にて外泊許可書をご記入下さい。 

ご理解、ご協力の程お願い致します。 

受付・問合せ時間：9：00～17：00（この時間以外は受付できません） 

電  話：078-785-5577 


